
 

 
REGIONE PUG LIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI FOGGIA 

(Istituita con L.R. 28/12/2006, n. 39) 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
##numero_data## 

 

Deliberazione n.ro e data di adozione 

 

 

##numero_data## 

 

Proposta n.       
 

 

Struttura:   SS URP 

 

Oggetto:  Intitolazione della Struttura Socio – Sanitario di Mattinata al dr. Giuseppe Radatti, Medico condotto 

ed Ufficiale Sanitario.  

 

 

Sull’argomento in oggetto, la Dirigente S.S. Ufficio Relazioni con il Pubblico (U.R.P.) dott.ssa Cristino 

Anna Rachele, sulla base dell’istruttoria effettuata dalla stessa, anche quale Responsabile del 

Procedimento, coadiuvata dall’Amm.va Antonella Colò, che con la sottoscrizione della presente 

proposta viene confermata, relaziona quanto appresso:  

  PREMESSO CHE 

- nella memoria dell’intera Comunità di Mattinata, a 46 anni dalla scomparsa è ancora vivido 

il ricordo del dr. Giuseppe Radatti; 

- che “don Pepp” come veniva affettuosamente e rispettosamente chiamato il dr. Radatti,  

medico condotto e primo Ufficiale Sanitario (dalla data dell’autonomia) del Comune di 

Mattinata, a seconda delle esigenze di salute dei propri assistiti “assumeva” i ruoli di 

odontoiatra, ostetrico, chirurgo al fine di far fronte alle varie patologie di cui potevano essere 

affetti;  

 

CONSIDERATO CHE  

- il dr. Giuseppe Radatti, nato a Monte Sant’Angelo il 26/02/1919 e deceduto a Mattinata il 

09/07/1977, ha prestato la Sua opera ventennale nella Comunità di Mattinata e quale 

Ufficiale Sanitario ha coordinato anche gli interventi per debellare l’epidemia di colera che 

interessò l’intero meridione d’Italia nell’estate del 1973, offrendo la sua esperienza e 

professionalità al servizio di tanti; 

 

 



 

 

 

 
 

CONSIDERATO ALTRESI’ CHE  

- la ASL Foggia Unitamente al Comune di Mattinata vuole riconoscere il lodevole lavoro svolto 

per l’intera comunità Mattinatese intitolando l’intera Struttura Socio Sanitaria alla memoria 

del Dr. Radatti al fine di fissare indelebilmente l’impegno del medico, anche come esempio 

da proporre per le nuove leve dell’intera collettività medica. 

- una frase per omaggiare nella maniera più sentita ed elegante la memoria del dr. Giuseppe 
Radatti può essere: “Tu sei una persona di quelle che si incontrano quando la vita decide di 
farti un regalo” di Charles Dickens, per il grande affetto ancora mostrato da molte persone a 

tanti anni di distanza dalla dipartita;  

 
VISTO CHE  

- la Struttura Socio-Sanitaria, sita in via San Michele Arcangelo, comprende sia il 
Poliambulatorio che la Postazione mobile emergenza territoriale 118 e la Continuità 
Assistenziale (ex Guardia Medica), e che tutti i servizi offerti sono di rilevanza strategica per 
la Comunità locale; 

 
RITENUTO   

- pertanto di procedere con apposito atto amministrativo all’ intitolazione della Struttura 
socio – sanitaria di Mattinata in cui sono allocati: il Poliambulatorio della ASL FG la Postazione 
mobile emergenza territoriale 118 e la Continuità Assistenziale (ex Guardia Medica); 

- di attivare le fasi preposte all’intitolazione della Struttura Socio-Sanitaria autorizzando 
l’”URP” all’attivazione di tutte le predette procedure: 

- di predisporre tutte le azioni atte alla definizione dell’intitolazione e quindi di demandare 
agli uffici preposti, ciascuno per la propria competenza il compito di porre in essere tutti gli 
atti consequenziali alla presente deliberazione; 

-  di dichiarare il presente provvedimento, immediatamente esecutivo ai sensi della normativa 
vigente, con la pubblicazione sul sito web Aziendale. 

 

 

TANTO PREMESSO, si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in 

oggetto, di cui ognuno nell’ambito della propria competenza, attesta la legittimità e conformità alla vigente 

normativa europea, nazionale e regionale; 

 

 

 

L’Istruttrice F.to dott.ssa A. Rachele Cristino   

La Dirigente F.to dott.ssa A. Rachele Cristino   

 

                                                                                                   

 

 

 



 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Dott.Antonio Giuseppe Nigri nominato con deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n.77 del 
06.02.2023 ACQUISITI il parere del Direttore Amministrativo; 
ESAMINATA e FATTA propria la relazione istruttoria e la proposta della Dirigente della S.S. U.R.P. 
Cristino Dott.ssa A. Rachele. 
  

D E L I B E R A 
 

Per tutte le motivazioni riportate in narrativa che qui si intendono integralmente indicate e confermate:   

 

1. procedere all’ intitolazione della Struttura socio – sanitaria di Mattinata in cui sono allocati: 
il Poliambulatorio della ASL FG la Postazione mobile emergenza territoriale 118 e la Continuità 
Assistenziale (ex Guardia Medica); 
2. di attivare le fasi preposte all’intitolazione della Struttura Socio-Sanitaria autorizzando 
l’”URP” a tutte le predette procedure; 
3. di predisporre tutte le azioni atte alla definizione dell’intitolazione e quindi di demandare 
agli uffici preposti, ciascuno per la propria competenza il compito di porre in essere tutti gli atti 
consequenziali alla presente deliberazione; 
4. di dichiarare il presente provvedimento, immediatamente esecutivo ai sensi della normativa 
vigente, con la pubblicazione sul sito web Aziendale.   

   

 

 

 

  
                                     Il Direttore Amministrativo 

F.to Dott. Michelangelo Armenise 

 

 

Il Direttore Generale 

F.to Dott. Antonio Giuseppe Nigri 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

Registrazione dell’annotazione di costo 

 

Esercizio economico anno _______________ 

Codice conto Importo presente deliberazione Totale annotazione di conto 

   

  

  

  

  

 

  INVIO AL COLLEGIO SINDACALE CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Protocollo n. ___________ del 

______________________ 

 

 

 

 
Il Funzionario 

________________________________ 

 

AFFISSA E PUBBLICATA ALL’ ALBO AZIENDALE DI 

QUESTA AZIENDA ASL 

 

Dal___________________________________________ 

 

 ______________________________________________ 

 

_________________ al ___________ senza opposizioni 

 

Data ___________________ 

 

Il Funzionario __________________________ 

 

 

 

PER COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO 

 

 

Foggia               ______________________ 

 

 

 

Il Responsabile    _________________ 


	Proposta: 737 del 05-07-2023
	Delibera: N.ro 642 del 05-07-2023
		2023-07-05T12:34:38+0200
	CRISTINO ANNA RACHELE 0e3694a51d18354bf32af4a413fdc408f2100fc6


		2023-07-05T12:58:24+0200
	MICHELANGELO ARMENISE 6a045bb5b02c294ad9078ece155d25b591833bc2


		2023-07-05T14:09:05+0200
	NIGRI ANTONIO GIUSEPPE c6cfe006d592c68f7899ca76eb699eedb85c9009




